גדר idem. Pl. גדרים septa. Prov. 24. v. 31. גדר & septum lapidum ejus dirutum erat. ¶ Per metonym. autem גדרות septa, accipiuntur pro locis septis, ubi oves cohercentur, ovilibus, caulis. Num. 32. v. 16. גדרות זאן septa ovium extruemus pro pecore nostro: stabula, cau- las, ovilia. Targ. גדרות caulas. ¶ Est & גדרות Gaderoth, nomen urbis. 2. Paral. 28. v. 18. Hinc Gades, duæ Hispaniæ insulæ; & in his oppidum, quod Phœnices condide- runt, & sua lingua Gadir nominârunt. unde Rufus Avienus in descriptione ur- bis: Pœnus quippe locum Gadir vocat undiq; sep- tum. Est autem in lingua Punica seu Ara- bica גדר gadir septum, paries: Plural. גדראן gadiran parietes.

גדר אגדר agdar stupefecit, terruit. Pass. גדר אגדר stupefactus est. in Avic. גדר אגדר stupefacti- sum. גדר אגדר variola.

Verb. גדר אגדר atgaddar recollectit. Eph. 1. v. 10. גדר אגדר ut recolligeret in Christo omnes.

II. Rabb. per metaphoram, גדר definivit, de- finitione aliquid descripsit.

NOM. גדר definitio, descriptio, terminus. גדר אגדר definitio medicina. גדר אגדר dysenteria.

גדר duo significat. I. Inde גדר, Chal. גדר גדר cumulus & congeries, acervus frugum demes- farum in modum pyramidis, frugū me- ta: Pl. Chal. גדר גדר acervi. Exod. 22. v. 5. si egressus fuerit ignis, & invenerit spinas, & absumetur גדר גדר acervus in tempore suo: sicut aufertur acervus frugum demessarū, & in horre- um reponitur, morieris in extrema ma- turitate. ¶ Deinde per metaphor. tumulus seu cumulus terræ, vel monumentum sepul- chro impositum: sepulchrum, in quo caro mor- tui est quasi acervus vermibus. Job. 21. v. 32. & ipse ad sepulchra adducetur, & super sive juxta גדר גדר tumulum vigilabit: erit vigil ut stet super sepulchro. Aut simpliciter, ju- xta acervum ex agro erit locus ejus.

Chald. גדר גדר coacervavit, aggregavit, colle- git. Prov. 6. v. 8. גדר גדר, Targ. גדר גדר congregat in astate.

Rabb. גדר גדר redundavit. גדר גדר collectio, ag- gregatio, appositio. גדר גדר idem.

II. Syr. גדר גדר accidit, evenit, contigit. Luc. 10. v. 31. גדר גדר & accidit ut sacerdos quidam prateriret. Luc. 24. colloquebantur inter se de ijs omnibus גדר גדר que evenerant.

גדר גדר accidens, quod fortè evenit.

גדר Arab. גדר gadath, cum punctato, fo- vca, sepulchrum, monumentum: Plur. גדרא

A fovea, sepulchra. Marci. 15. vers. 44. פי גדר in sepulchro exciso in peira.

גדר duo significata habet. I. גדר, Chald. גדר levavit morbum, relevavit, sanavit. Hof. 5. v. 13. & non יגדר levabit a vobis compressio- nem. Targ. יגדר quiescere faciet a vobis dolorem. Syr. גדר declinavit, recessit.